In nomine sancte, & Individue Trinitatis. Notum fit omnibus tam futuris, quam presentibus, quod Arausicensis clerici perferentiam Domini papa Paschalis humiliter adiecerunt, & ut ecclesiam Araucianam a communioue Trisulphi, cui pro necessitate temporum fuerat conuicta, liberarent, & cessante tandem necessitate, & gratia divina, superueniente, eis proprium episcopum donarent, eum rogauerunt. Quorum precibus

chalis aduenisse Placentiam referendus est, ac fequenti forte anno in suo ex Gallia redita eo occurrit. Ut res se habebat, Placentiam conuenit, seu concilium habemus ex epistola fequenti Callisti Papa.

CALLISTI II. PAPAE EPISTOLA

Ad E. (a) Salinburgensem archiepiscopum (b) hinc Episcopus fratrum Sororum Dei, generalis fratris E. Salinburgensis archiepiscopo saluarem & apostolicam benedictionem.

Rater ille presentialiter lauro, A. presbyter, apollonio, fedis elementari adiens, & Augustino episcopo retulit ordinatum, cum idem episcopus praedecessore nostro sanctae memorie Paschale papa Romane fuisset ecclesie in gratiam in concilio celebratae Placentie consecutus. Quia ergo misericordiam plura potentibus indulgentiam negare non conuenit, si postulatione eius veritate nititur ratione, ipsum in ordine suo & recipias & facerdotalis officii ministerio sine inquietudine fungi concedas. Datum Laterani VIII. kalendi. Februarii.

CONCILIIUM AD PONTEM DE SORGA

In quo Berengerius Arausicensis episcopus confitetur. Anno 1107. habitum.

Domini papa Paschalis mones, Richardo Albanensi episcopo, argue suo vicario precepit, quatenus quando conuenit episcoporum apud pontem de Sorgia haberet, Araucianensium metropolitam cum suis suffraganeis, & Vivariensem episcopum de hac re conluleret; & quicquid ipsi de hac re laudarent, ipse faceret. Secundum igitur Domini papae preceptum, atque metropolitani Araucianensium, & tuorum suffraganeorum, Vivariensisque episcopi consilium, predictus Albanensis episcopus Araucianensis ecclesie causam definiti, & Araucianibus clericis illud propositum episcopo liberarente transdidit. Et itaque auctoritate iustitiae, & canonica ratione manii elegerunt Berengerium viram ferentem, moribus & reate satis ornatum, S. Rufi canonicum, in presentia Albanensis episcopi, & Ghibelini Aracianensis archiepiscopi, & Leodegarii Vivariensis episcopi, & Leberti abbatis S. Rufi, omniumque episcoporum & clericorum, & Iacobum, qui ibidem aderant, assentiente Geraldino Ahenario Arauciae principe, cum totius populi Araucianensis concione. Ego Richardus Albanensis episcopus signavi. Ego Ghibelini Aracianensis archiepiscopus signavi.